
788-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

15.02.2023 

 
 
 

№ 36/3 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений 
в приложение 1 к Закону Пермского края «О патентной 
системе налогообложения в Пермском крае, установлении 
налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельной 
категории налогоплательщиков, применяющих патентную 
систему налогообложения, и о внесении изменения в Закон 
Пермской области «О налогообложении в Пермском крае» 
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра экономического развития и инвестиций 

Пермского края Соснина Э.О., комитет РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1.1. рассмотреть и принять проект закона Пермского края  

«О внесении изменений в приложение 1 к Закону Пермского края «О патентной 

системе налогообложения в Пермском крае, установлении налоговой ставки  

в размере 0 процентов для отдельной категории налогоплательщиков, 

применяющих патентную систему налогообложения, и о внесении изменения  

в Закон Пермской области «О налогообложении в Пермском крае» 

в двух чтениях в ходе заседания Законодательного Собрания Пермского края 

16.02.2023;  

1.2. поручить комитету Законодательного Собрания Пермского края  

по промышленности, экономической политике и налогам подготовку 

вышеназванного проекта закона ко второму чтению. 

2. Предложить Законодательному Собранию установить срок подачи 

поправок к данному проекту закона до 11.30 16.02.2023. 

 

 

Председатель комитета А.Е.Мельников 

 


